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☒ Ne 

 

Finansų ministerija 
 

 Svarstyti 

☒ TAP (III dalyje) 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu nutarimo projektu atliekami pasirengimo darbai siekiant valstybės įmonę Turto banką 
pertvarkyti į akcinę bendrovę. 

Nutarimo projekto tikslas – sumažinti VĮ Turto banko savininko kapitalą įmonės patikėjimo teise valdomo 
valstybės turto, reikalingo Valstybės turto informacinės paieškos sistemos (toliau – VTIPS) veiklai vykdyti, 
likutine verte. 

Teikiamu projektu siūloma nustatyti, kad šio nutarimo priede nurodyto valstybei nuosavybės teise 
priklausančio, VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, kurio 
bendra likutinė vertė yra 3,74 euro, vertės sumažėjimas registruojamas įmonės savininko kapitalo dalyje. 
Nutarimo priede nurodytas šis ilgalaikis materialusis turtas: tarnybinės stotys (serveriai), atminties ir tinklo 
moduliai, kabeliai, kietieji diskai, maitinimo šaltinis; ir ilgalaikis nematerialusis turtas: Valstybės turto 
informacinės paieškos sistema valstybės turtui valdyti, licencijos, rezervinio kopijavimo programinė įranga ir 
kita (iš viso 14 turto vienetų). 

Nurodytas turtas buvo įgytas 2016 metais VĮ Turto bankui įgyvendinant Europos Sąjungos finansinės 
paramos lėšomis pagal 2007–2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 
„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimo“ priemonę finansuotą 
projektą, vėliau įmonė valstybės biudžeto lėšomis įsigijo tarnybinę stotį, skirtą VTIPS veiklai užtikrinti; 
atitinkamai buvo padidintas įmonės savininko kapitalas. 

Vyriausybei siūloma priimti teikiamą nutarimą atsižvelgiant į tai, kad valstybės įmonė Turto bankas bus 
pertvarkyta į akcinę bendrovę, o valstybės lėšomis sukurta informacinės sistemos VTIPS infrastruktūra 
priskirtina turtui, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, todėl šis turtas negali būti perduotas 
akcinei bendrovei, formuojant jos įstatinį kapitalą. Priėmus šį nutarimo projektą Valstybės informacinių išteklių 
valdymo įstatyme nustatytos duomenų valdytojo ir duomenų tvarkytojo teisės ir pareigos nesikeis, finansų 
ministro įsakymu bus atnaujinti VTIPS nuostatai, akcinė bendrovė Turto bankas toliau valdys VTIPS ir bus 
atsakinga už techninės dalies palaikymą ir sistemos funkcionavimą.  

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Suderinta su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybės skaitmeninių 
sprendimų agentūra ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė atkreipė dėmesį, kad projekto preambulėje nurodytose įstatymų 
nuostatose nėra nustatyti teisiniai pagrindai Vyriausybei priimti siūlomą nutarimą. 

Finansų ministerija dėl siūlomo Vyriausybės sprendimo pateikė papildomus argumentus, kurių esmė yra 
ta, kad pagal Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą sprendimą didinti įmonės savininko kapitalą gali priimti 
tik Vyriausybė, ir nei įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, nei įmonės valdymo 
organams šis įstatymas nesuteikta jokių įgaliojimų formuoti įmonės savininko kapitalą. Todėl, Finansų 
ministerijos nuomone, sumažinti valstybės įmonės Turto banko savininko kapitalą pagal Valstybės ir 
savivaldybės įmonių įstatymo nuostatas gali tik Vyriausybė. 

Paminėtina, kad Vyriausybė 2016-04-27 nutarimu Nr. 407 „Dėl valstybės įmonės Turto banko savininko 
kapitalo padidinimo“ priėmė sprendimą padidinti valstybės įmonės Turto banko savininko kapitalą iš valstybės 
biudžeto lėšų sukurto turto 386 929,53 euro (VTIPS) verte. Dabar teikiamu Vyriausybės nutarimo projektu 
siūloma sumažinti valstybės įmonės Turto banko savininko kapitalą VTIPS likutine verte. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2026-03-27     Nr. NV-750 



TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio 

 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 


